ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Двадцать пятое заседание

РЕШЕНИЕ

от 12 октября 2006 г. N 190-РД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии со статьей 43 - 45 Устава городского округа Сухой Лог, Дума городского округа решила:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы городского округа и Благодарственном письме Думы городского округа (прилагается).

2. Расходы по изготовлению Почетной грамоты Думы городского округа и Благодарственного письма Думы городского округа предусмотреть в смете Думы городского округа на 2007 год.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете "Знамя Победы".

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную мандатную комиссию (В.А. Одегов).

Председатель Думы

В.С.ПОРЯДИН

Приложение

к Решению

Думы городского округа

от 12 октября 2006 г. N 190-РД

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА И

БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Почетная грамота Думы городского округа (далее - Почетная грамота) и Благодарственное письмо Думы городского округа (далее - Благодарственное письмо) учреждены для поощрения лиц и организаций за достигнутые успехи в экономическом, социально-культурном развитии городского округа Сухой Лог, местном самоуправлении, укреплении законности и правопорядка.

2. Почетная грамота представляет собой глянцевый лист белого цвета, обрамленный рамкой 210/297 мм. На лицевой стороне листа изображены в цвете: вверху - герб городского округа Сухой Лог, в центре - слова - Почетная грамота Думы городского округа.

Благодарственное письмо представляет собой глянцевый лист белого цвета, обрамленный рамкой, форматом 210/297 мм. Вверху листа тиснением фольгой надпись - Благодарственное письмо Думы городского округа.

3. Почетной грамотой награждаются жители, коллективы предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, внесшие весомый вклад в развитие городского округа Сухой Лог.

Благодарственное письмо адресуется жителям, коллективам учреждений и организаций независимо от форм собственности.

Инициаторами награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы городского округа могут выступать:

1) комиссии представительного органа городского округа Сухой Лог;

2) коллективы предприятий всех форм собственности, учреждений, организаций, расположенных на территории городского округа Сухой Лог;

3) группы граждан;

4) общественные объединения.

4. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

1) многолетний добросовестный труд;

2) заслуги в производстве, предпринимательской деятельности, науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, защите Отечества, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан;

3) успехи в развитии городского самоуправления;

4) достижения в организации благотворительной и попечительской деятельности в городе.

5. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:

1) значительные трудовые, производственные достижения;

2) значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие городского хозяйства, культуры, науки, образования, здравоохранения, градостроительства, искусства, физической культуры и спорта, а также других городских программ;

3) пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных слоев граждан;

4) мужественные поступки во благо жителей городского округа Сухой Лог;

5) достижения в исследовании истории города, теории городского хозяйства, градостроительства, архитектуры, развитии городской тематики в литературе и искусстве;

6) успехи в работе средств массовой информации, объективное отражение жизни городского округа Сухой Лог.

6. Решение о награждении Почетной грамотой и направлении Благодарственного письма принимаются Думой городского округа.

7. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой представляются следующие документы:

1) характеристика, краткие сведения о кандидате или организации;

2) ходатайство с указанием сведений о достижениях коллектива или отдельного лица, представляемого к награждению.

8. При внесении предложений по направлению Благодарственного письма представляются следующие документы:

1) краткие сведения о кандидате, учреждении или организации;

2) ходатайство с указанием сведений о достижениях кандидата (коллектива) за календарный год.

9. Документы на присвоение Почетной грамоты направляются на имя Председателя Думы городского округа и передаются им в комиссии Думы городского округа, курирующие соответствующие вопросы.

Согласованные в комиссиях документы вносятся для рассмотрения на заседание Думы городского округа.

10. Почетная грамота и Благодарственное письмо подписываются Председателем Думы городского округа.

11. Вручение Почетной грамоты и Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Председателем Думы городского округа.

12. По поручению Председателя Думы городского округа и от имени Думы городского округа Почетную грамоту и Благодарственное письмо могут вручать депутаты Думы городского округа.

13. Право изготовления и хранения бланков Почетной грамоты и Благодарственного письма, а также их оформление принадлежит Думе городского округа. При утрате Почетной грамоты, Благодарственного письма дубликаты не выдаются.